
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE   N. 662 / 2022

OGGETTO:  FORNITURA  DI  ACCESSORI  PER  APPARATI  RADIO  MOTOROLA  
   DITTA M.B. SERVICESRL  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 779,58 IVA

                         COMPRESA - SMART CIG: ZC136EE606 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che : 

• per la gestione di determinati servizi la Protezione Civile dispone di apparati radio Motorola 
che possono consentire comunicazioni in fonia dirette e rapide tra più postazioni di lavoro, 
senza dover necessariamente utilizzare le frequenze radio regionali a disposizione del Servizio 
di Protezione Civile;

• l’uso continuativo di tali apparati  ha comportato il danneggiamento o il malfunzionamento di 
alcuni accessori (base di ricarica e alimentatore) e la necessità di provvedere, con urgenza, 
alla loro sostituzione;

DATO ATTO che per  la  fornitura dei  prodotti  in  questione non vi  sono convenzioni  attive di  
Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per la gestione 
degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione;

VISTO il preventivo di spesa formulato in data 23.06.2022 (ns, prot. n. 26028 in data 24.06.2022) 
dalla ditta M.B. Service S.r.l.  di  Baggioli  Massimo  con sede a Garbagnate Monastero (LC) in 
strada statale 36 km36, 4 – Codice Fiscale 02515120133  allegato alla presente;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto del suddetto materiale, per una spesa di euro 639,00 
oltre iva 22% per una spesa complessiva di euro 779,58;

ATTESO che,  trattandosi  di  forniture  di  beni  di  importo  inferiore  a  €  5.000,  è  ammesso 
l’affidamento anche fuori dal MEPA;

RITENUTO altresì di  procedere all’affidamento della fornitura in questione tramite affidamento 
diretto ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 a favore della ditta M.B.  
Service S.r.l.  di  Baggioli  Massimo  con sede a Garbagnate Monastero (LC) in strada statale 36 
km36,  4  –  Codice  Fiscale  02515120133   di  comprovata  esperienza  ed  affidabilità  in  quanto 
risultante già affidataria per altri Enti/organizzazioni di Protezione Civile;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta summenzionata (come da allegato DURC)

CONSIDERATO altresì che :

Copia informatica per consultazione



- è stato acquisito lo smart CIG.  ZC136EE606 da riportarsi su tutti gli atti connessi alla presente 
procedura;

-  ai sensi dell’art. 32 comma 14 del suddetto D.Lgs  n. 50/2016, il contratto è stipulato a pena di nullità 
e  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  euro  40.000,00  mediante  invio  mezzo 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

ATTESO altresì  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  il  perfezionamento  della  fornitura  in 
questione, che ammonta a € 779,58 iva compresa, trova capienza sul Cap. 13305/0 - Missione 11 – 
Programma 01 del bilancio (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

RICHIAMATE 

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022, con la quale è stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2022/2024  e  successive  modifiche  e 
integrazioni; 

• la deliberazione del Presidente n. 53 in data 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1 di  assumere  le  premesse  sopraesposte  quale  parte  integrante  e  motivo  determinante  per 
l’adozione del presente provvedimento;

2 di aggiudicare il servizio di fornitura dei beni in oggetto alla ditta  M.B. Service S.r.l. di 
Baggioli Massimo  con sede a Garbagnate Monastero (LC) in strada statale 36 km36, 4 – 
Codice Fiscale 02515120133 per una spesa complessiva di euro 779,58 iva compresa; 

3 di precisare che:

3.1 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere alla fornitura  nei 
confronti della Provincia di Como dei prodotti indicati in premessa;

3.2 l’oggetto del contratto è la fornitura dei quantitativi e dei prodotti indicati in premessa;

3.3 le clausole essenziali del contratto sono la fornitura dei beni in questione come da 
tipologie e quantitativi su indicati;

3.4 il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

3.5 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 ad una ditta di comprovata esperienza ed 
affidabilità che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in questione;

4 di impegnare la spesa complessiva di € 639,00 oltre I.V.A. 22% per un importo complessivo 
di euro  779,58 sul Cap. 13305/0 - Missione 11 – Programma 01 del bilancio (codice del 
piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

5 di dare atto che la somma di euro 779,58 iva compresa è esigibile nell’anno 2022;

6 di dare mandato all’ufficio di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento della fornitura 
alla  ditta  di  cui  sopra  definendo  l’accordo  con  la  stessa  per  mezzo  di  corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio;

7 di  precisare che si  provvederà alla liquidazione alla ditta  M.B. Service S.r.l.  di  Baggioli 
Massimo  con sede a Garbagnate Monastero (LC) in strada statale 36 km36, 4 – Codice 
Fiscale  02515120133   su  presentazione  di  regolare  fattura,  previo  riscontro  di 
corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura con quanto pattuito e di concordanza 
degli importi fatturati con quelli stabiliti;

Copia informatica per consultazione



8 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 28/06/2022 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



M.B. SERVICE SRL
SEDE LEGALE ed OPERATIVA STRADA STATALE 36 KM36, 4 23846 GARBAGNATE MONASTERO (LC)

CELL. 3292913850TEL. UFFICIO 031.870523 e-mail massimo.baggioli@infombservice.com / web: hiip://www.infombservice.com
P. IVA /COD. FISC: 02515120133 NUM. DI REGISTRO DELLE IMPRESE REA-LC-290844 UFF. di LECCO

 Impianti ricetrasmittenti
PMR, LPD

 Sistemi telefonici
intercomunicanti,
PABX, DECT, Cordless

 Impianti antifurto,
telegestione

 Sistemi di
videosorveglianza e
acquisizioni video
computerizzati

 Sistemi di telecontrollo,
automazione, controllo
accessi

Distributore Partner GPS Standard
 Peri Standard: Sistemi perimetrali professionali
 Data Standard: Centrali di rilevazione intrusioni
 Power Standard: Alimentatori Sirene e Accessori
 Video Standard: Prodotti e Soluzioni per il TVCC

Garbagnate M.ro , giovedì 23 giugno 2022

SPETT. le Provincia di Como
Ufficio Antincendio Boschivo
Alla Cortese Attenzione Sig. Valli P.

OGGETTO: Offerta Accessori per Apparati Radio
In riferimento alla Vostra gradita richiesta ,formuliamo a seguire la nostra miglior offerta per la
fornitura di quanto indicato a seguire:

Codice Descrizione Prezzo Quantità

BASE+ALIM Base di Ricarica con Alimentatore € 57,00 Netto 06
Base di ricarica IMPRES complete di Alimentatore per Apparati
Radio Motorola DP-4XXX

ALIM. Alimentatore per Carica Batterie Motorola € 16,50 Netto 18
Alimentatore per Carica Batterie IMPRES Motorola

TOTALE TOTALE FORNITURA I.V.A. Esclusa € 639,00

TOTALE TOTALE FORNITURA I.V.A. Inclusa € 779,58

Per informazioni:
Baggioli Massimo: 329 29 13 850
Ufficio: 031 87 05 23
Per Ordini Fax : 031 87 05 23
www.infombservice.com

Condizioni di fornitura:
 Prezzi I.V.A. 22% esclusa
 Tempo di consegna: 45-60 gg da ordine
 Garanzia 24 Mesi ad esclusione di danneggiamento da scariche elettriche ,

manomissioni , danni atmosferici.
 Pagamento: Bonifico Bancario 60 gg fm
 Validità offerta 30 GG

M.B. Service S.r.l.
Baggioli Massimo

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31814746 Data richiesta 03/03/2022 Scadenza validità 01/07/2022

Denominazione/ragione sociale M.B. SERVICE SRL

Codice fiscale 02515120133

Sede legale STRADA STATALE 36 KM 36, 4 23846 GARBAGNATE MONASTERO (LC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 662 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: FORNITURA DI ACCESSORI PER APPARATI RADIO MOTOROLA 
DITTA M.B. SERVICE SRL IMPEGNO DI SPESA DI EURO 779,58 IVA COMPRESA - SMART 
CIG: ZC136EE606 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13305 imp. 1537/2022 per euro 779,58 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/06/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


